[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

АНТОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО  РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.03.2023   г.                                                                         № 13
	О внесении изменений в постановление администрации Антоновского МО от 27.04.2018 г. № 11 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Антоновского МО»

На основании Протеста прокуратуры Ершовского района  от 06.03.2023 № 67-2023/Прдп167-23-20630020, Устава Антоновского муниципального образования , администрация Антоновского муниципального образования    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  следующие изменения в   постановление администрации Антоновского муниципального образования от 27.04.2018 № 11 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Антоновского муниципального образования» изложив приложение  к постановлению в новой редакции , согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Антоновского муниципального образования в сети «Интернет».
Глава  Антоновского                                                                                                          муниципального образования :                               В.В.Прохоренко
Приложение
	1
	Выдача решений о присвоении , изменении или аннулировании адреса объекту адресации
	Администрация

Антоновского МО
	безвозмездно
	Физические лица, Юридические лица
	да
	Постановление № 12 от 21.03.2017 г.                   ( изменения                        Постановления

 № 22 от 05.06.2017 г.
№ 19 от 15.06.2018 г.

№ 54 от 22.09.2022 г.

	2
	Согласование размещения нестационарных (временных , мобильных)объектов на территории Антоновского МО
	Администрация Антоновского МО
	безвозмездно
	Физические лица, Юридические лица
	да
	Постановление № 13 от 15.06.2015 г.                   ( изменения                        Постановление
№ 29 от 02.06.2016 г.
№ 53 от 22.09.2022 г.

	3
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	Администрация Антоновского МО
	безвозмездно
	Физические лица
	да
	Постановление   № 40  от 13.12.2017 г

 ( изменениями
Постановления

 № 13 от 14.05.2018,
№ 37 от 05.12.2018 ,
№ 29 от 31.05.2019,
№ 24 от 24.07.2020
 № 32 от 01.07.2021,
 № 55 от 22.09.2022)

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на когторые не разграничена, на торгах
	Администрация Антоновского МО
	безвозмездно
	Физические лица
	да
	Постановление № 41  от 13.12.2017 г. ( с внесенными изменениями и дополнениями :постановление
№ 14 от 14.05.2018,
№ 38 от 05.12.2018,
№ 31 от 31.05.2019,
 № 23 от 24.07.2020,
№ 31 от 01.07.2021,
№ 20 от 05.05.2022,
№ 56 от 22.09.2022)

	5
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка, находящегося в муниципальной  собственности
	Администрация Антоновского МО
	безвозмездно
	Физические лица
	да
	Постановление от  27.08.2019г. № 42
 ( с внесенными изменениями и дополнениями : постановление № 10 от 08.04.2020,
№ 37 от 22.09.2020,
№ 13 от 17.02.2022,
№ 49 от 22.09.2022 )

	6
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ

	Администрация Антоновского МО
	безвозмездно
	Физические лица
	да
	Постановление от  23.09.2020 г. № 38
 ( с внесенными  изменениями  и дополнениями  постановление № 28 от 01.07.2021,
№ 47 от 22.09.2022

	7
	Изменение цели разрешенного использования земельного участка и (при наличии) объекта капитального строительства
	Администрация Антоновского МО
	безвозмездно
	Физические лица
	да
	Постановление № 41 от 11.09.2012 г.                   ( изменения                        Постановление            № 23 от 02.06.2016 г.
№ 51 от 22.09.2022 г.

	8
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности Антоновского МО Ершовского района саратовской области, в пользование на основании договоров водопользования
	Администрация Антоновского МО
	безвозмездно
	Физические лица
	да
	Постановление от  08.04.2022 № 18
 ( с внесенными изменениями и дополнениями постановлением № 46 от 22.09.2022)

	9
	Оформление документов и выдача разрешения на захоронение, выделение земельного участка для захоронения и выдача регистрационного номера
	Администрация Антоновского МО
	безвозмездно
	Физические лица
	нет
	Постановление № 25 от 14.05.2012 г.                   ( изменения                        Постановление
№ 21 от 02.06.2016 г
№ 20 от 15.06.2018 г.

№ 27 от 01.07.2021
№ 50 от 22.09.2022 г..

	10
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписка из домовой книги, справок)
	Администрация Антоновского МО
	безвозмездно
	Физические лица
	нет
	Постановление
 №  24 от 14.05.2012 г.                   ( изменения                        Постановление
 № 20 от 02.06.2016 г.
№ 17 от 04.06.2018 г.

№ 13 от 28.03.2019 г.

№ 30 от 01.07.2021 г.

№ 48 от 22.09.2022 г.

	11
	Предоставление жилого помещения по договору  социального найма или в собственность  бесплатно

	Постановление
от 10.11.2022 № 61

	12
	Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, расположенных на территории Антоновского муниципального образования (государственная собственность на которые не разграничена), для их использования в целях, предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации».

	Постановление администрации Антоновского МО Ершовского МР от 28.11.2022 № 64